
EDITAL N° 081/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2025

JUAREZ  MARQUES  DA  SILVA,  Prefeito  Municipal  de  Tramandaí,  no  uso  de  suas 
atribuições  legais,  torna  público,  para  conhecimento  dos  interessados,  que  retifica  o  Edital  de  Pregão 
Eletrônico – n° 071/2025, que tem por objeto a contratação de pessoa física e/ou jurídica para prestação de 
serviços de cálculos, perícias contábeis (cálculos de diferenças, horas extras, cálculos de URV, trabalhistas 
e de liquidação), visando auxiliar o Departamento Jurídico em cálculos de liquidação de sentença e/ou 
cálculos na fase de instrução, pareceres, impugnações, consultas e subsídios diversos na área de cálculos, 
RETIFICANDO PARCIALMENTE A DOCUMENTAÇÃO do subitem 7.1.10 do Edital, excluindo o atestado 
de capacidade técnica do CRC, SEM ALTERAÇÃO da data do certame.

Leia-se:

(…) 

7.1.10 -  Apresentação de atestado ou certidão de capacidade técnica, devidamente registrado junto ao 
Conselho  Regional  de  Administração  –  CRA,  expedido  por  órgãos  públicos  Federais,  Estaduais  ou 
Municipais,  ou  por  empresas  públicas  ou  privadas,  comprovando  a  execução  plena  e  adequada,  pelo 
profissional,  de atividade semelhante,  pertinente  e  compatível  em características e  quantidades com o 
objeto deste Edital.

(…)     

              Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

               

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 05 de maio de 2025.

JUAREZ MARQUES DA SILVA
Prefeito

Edital 081/2025 – Retifica Edital Pregão Eletrônico 071/2025                          Fl. 1/1                                   Prefeitura de Tramandaí  


